

令和4年5月18日

令和4年5月26日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書

No.	発注 番号	入札件名	発注課名	ページ
1	22301	我孫子市民体育館柔道用畳等（新品）購入	文化・スポーツ課	2
18	22318	令和4年度小学校プール開放に伴う仮設事務所・ 貴重品ロッカー等賃貸借	文化・スポーツ課	3
19	22319	天王台西公園プレハブ仮設投票所短期賃貸借	選挙管理委員会 事務局	4
21	22321	令和4年度我孫子市立小中学校職員ストレスチェ ック業務委託（単価契約）	学校教育課	6
26	22326	我孫子市公営住宅等長寿命化計画策定業務委託	建築住宅課	7

※ No.は令和4年5月26日執行の我孫子市公募型競争入札公告（令和4年4月28日付け我孫子市公告第55号）の<入札案件一覧>に記載されたNo.に該当します。

※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。

No.1 質疑回答

件名	我孫子市民体育館柔道用畳（新品）等購入	発注番号	22301
		発注主管課名	文化・スポーツ課
質 疑		回 答	
<p>1 過去10年以内に国民体育大会等の全国規模の大会の柔道競技で使用された実績がある畳についての確認</p> <p>仕様書4 内容(2)条件6についての確認</p> <p>公益財団法人 全日本柔道連盟が推奨する全国柔道競技大会に国民体育大会及び全国高等学校総合体育大会がごぞいます。</p> <p>参考 URL</p> <p>https://www.judo.or.jp/schedule/schedule2022/</p> <p>令和3年度全国高等学校総合体育大会(インターハイ)柔道競技に使用された公認柔道畳を我孫子市民体育館柔道用畳(新品)等購入に使用してもよろしいでしょうか。</p>		<p>1 可とします。</p>	

No.18 質疑回答

件名	令和4年度小学校プール開放に伴う 仮設事務所・貴重品ロッカー等賃貸借	発注番号	22318
		発注主管課名	文化・スポーツ課
質 疑		回 答	
<p>1 備品ロッカーについて 仕様書で、特定されているのは「台数（1台=24口）・大きさ（程度）・鍵なし」となっていますが、扉の有無に関しては記載がありません。扉の有または無でも、どちらでも宜しいでしょうか。</p>		<p>1 扉の有無については、どちらも可とします。</p>	

No.19 質疑回答 (1/2)

件名	天王台西公園プレハブ仮設投票所短期賃貸借	発注番号	22319
		発注主管課名	選挙管理委員会事務局
質 疑		回 答	
1	<p>仕様書6 規模の69m²程度の許容範囲</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 建築面積とは？（建築面積は外寸法？ スロープは施工範囲になるが建築面積に該当するのか？） ・ 間口と奥行き寸法の程度の許容範囲（庇の長さは含むのか？） ・ 高さ3m程度の許容範囲（建物の下の基礎なども含めてなのか？） 	1	<ul style="list-style-type: none"> ・ 建築面積と表記しましたが、床面積を想定しております。スロープは、建築面積に該当しません。 ・ 間口と奥行きの寸法については、69 m²程度となるよう落札後の協議とします。 ・ 高さ3m程度の許容範囲は、陸屋根で高さ3m程度と想定しております。
2	<p>仕様書7</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ エアコン単相200V×2台でも可能か（人により感じ方が異なるため） ・ ブラインド数量（窓の箇所数） 	2	<ul style="list-style-type: none"> ・ エアコン単相200V×2台でも可能ですが、規模の面積を十分に冷やせる機種とすること。 ・ ブラインドの数量については、正面の出入り口の窓以外の窓の数量と同様とします。
3	<p>仕様書8</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 内線電気（分電盤取付工事と記載してあるも、もともとユニットハウスに分電盤があれば問題ないか？） ・ 二次側電気工事は入札参加者で、一次側電気工事は選挙管理委員会での認識で良いか？ 	3	<ul style="list-style-type: none"> ・ 内線電気はユニットハウスに分電盤があれば問題ありません。 ・ お見込みのとおりです。
4	<p>仕様書8</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 10m²を超えるが建築確認申請または仮設許可申請は必要となるのか？ 	4	<p>新築の建物になるため、建築基準法及び関係法令に基づく法手続きが必要となります。</p>

No.19 質疑回答（2／2）

質 疑	回 答
<p>5 仕様書 8</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ スロープ仕様 ・ スロープ面積 ・ 建物含めて計画図面の有無 	<p>5</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ スロープの仕様については、車いすを想定しているので、勾配は、12分の1（傾斜路の高さが16cm以下の場合、8分の1）を超えないこととします。 ・ 面積については、正面出入り口の幅以上とすることとします。 ・ 建物含めて計画図面はありません。
<p>6 リース期間 7/4～7/15 となっているが、設営はいつから可能で撤去はいつまで？</p>	<p>6 リース期間内において、7月5日までに設置完了とし、7月15日までに撤去すること。</p>

No.2 1 質疑回答

件名	令和4年度我孫子市立小中学校職員 ストレスチェック業務委託（単価契 約）	発注番号	22321
		発注主管課名	学校教育課
質 疑		回 答	
1	昨年度の医師面接実施人数は何名で しょうか。	1	昨年度実績は2名です。
2	令和2年度と元年度の落札金額はお いくらでしょうか。	2	落札金額は、令和2年度が336,500 円（税別）、元年度が283,750円（税 別）です。
3	昨年の落札単価（ストレスチェック、 医師面接）をお伺いできますでしょ うか。	3	ストレスチェック（調査票データ処 理、集団分析等）一人当たり399円（税 別）、医師面接（1時間）一回当たり 7,000円（税別）です。
4	昨年の同意書提出者数をお伺いでき ますでしょうか。	4	243名です。

No.26 質疑回答

件名	我孫子市公営住宅等長寿命化計画策 定業務委託	発注番号	22326
		発注主管課名	建築住宅課
質 疑		回 答	
<p>1 資格要件の2担当技術者について 技術士（建設部門）という括りとな っておりますが、技術士（建設部門： 都市及び地方計画）も含まれるものを 考えて宜しいでしょうか。</p> <p>また、管理技術者の要件について、 技術士（総合技術監理部門）の括りに なっておりますが、同様に技術士（総 合技術監理部門：都市及び地方計画） も含まれるものを考えて宜しいでしょ うか。</p>		<p>1 お見込みのとおりです。</p>	